Администрация Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.03.2020                                                                                                                  № 16-па
с. Иннокентьевка

О комплексном плане основных мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 75-летию окончания Второй мировой войны

	В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 09 мая 2018 г. № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», от 08 июля 2019 г. № 327 «О проведении в Российской Федерации года Памяти и Славы», руководствуясь постановлением администрации Николаевского муниципального района от 30.12.2019 «О комплексном плане основных мероприятий в рамках года Памяти и Славы», в целях патриотического воспитания подрастающего поколения, проживающего на территории сельского поселения  администрация Иннокентьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить комплексный план основных мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 75-летию окончания Второй мировой войны (далее - комплексный план).
	2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению на территории сельского поселения мероприятий, посвященных юбилею Победы в Великой Отечественной войне.
	3. Утвердить смету на проведение мероприятий, посвященных юбилею Победы.
	4. Рабочей группе по подготовке и проведению мероприятий, посвященных юбилею Победы:
	4.1. Утвердить план заседаний рабочей группы.
	4.2. Рассмотреть вопросы о подготовке всех руководителей сельских учреждений и организаций всех форм собственности к празднованию юбилея.
	5. Рекомендовать руководителям учреждений села Абрамовой А.В.,           Вузгун О.Г., Малько Н.В., Тубиной Л.П.:
	5.1. Обеспечить проведение мероприятий посвященных юбилею Победы на высоком уровне, согласно утвержденному комплексному плану.
	5.2. Принять активное участие в праздничном шествии 09 мая 2020 года, предусмотрев тематическое украшение колонны.
	6. Рекомендовать всем руководителям сельских учреждений и предприятий:
	6.1. В срок до 01 мая 2020 года празднично украсить здания учреждений к юбилею Победы, для чего предусмотреть новые оригинальные формы экспозиций с элементами военной тематики.
	6.2. Подготовить от каждого коллектива номер художественной самодеятельности для выступления на уличной сцене 09 мая 2020 года.
	7. Специалисту КГБУ «Николаевский-на-Амуре комплексный центр социального обслуживания населения» Серых М.А.:
	7.1. Подготовить список граждан, имеющих статус «Дети войны».
	7.2. Усилить внимание к обращениям престарелых граждан, в том числе имеющих звания: «Ветеран труда», «Труженик тыла», «Дети войны».
	8. Рекомендовать директору общества с ограниченной ответственностью «Рыбоперерабатывающий комбинат «Восточное» Таврину К.А.:
	8.1. Организовать акцию дегустации солдатской каши и чая на месте проведения народного гуляния.
	8.2. Выделить автотранспорт для доставки реквизитов и музыкальной аппаратуры сельскому клубу.
	9. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Матвиенко Т.А. выделить денежные средства на проведение праздничного мероприятия.
	10. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и на официальном сайте администрации.
	11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Иннокентьевского
сельского поселения						                   С.Н. Гофмайстер

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Иннокентьевского сельского
поселения
от 04.03.2020  № 16-па

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
основных мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов и 75-летию окончания Второй мировой войны

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Исполнители, организации привлекаемые к исполнению

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Торжественно-праздничные и организационные мероприятия

	1.1.
	Заседание рабочей группы по подготовке и проведению на территории сельского поселения мероприятий посвященных 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 75-летию окончания Второй мировой войны
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения
	Глава сельского поселения, члены рабочей группы, руководители сельских учреждений (по приглашению)

	1.2.
	Торжественная часть и праздничный концерт «От героев былых времен»
	08 мая 2020 г.
	Сельский клуб
	Администрация сельского поселения, МБУ «МРДК» Клуб с. Иннокентьевка

	1.3.
	Праздничное шествие трудовых коллективов поселения (театрализация с велосипедистами)
	09 мая 2020 г.
	Площадка ООО «РПК «Восточное»
	Администрация сельского поселения, организации и учреждения, жители села

	1.4.
	Акция «Бессмертный полк» (праздничное шествие от МБОУ СОШ с. Иннокентьевка до площадки ООО «РПК «Восточное»)
	09 мая 2020 г.

-//-
	-//-

	1.5.
	Торжественный митинг, посвященный 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	09 мая 2020 г.
	-//-
	Администрация сельского поселения, сельские образовательные учреждения, учреждения культуры, ООО «РПК «Восточное»

	1
	2
	3
	4
	5

	1.6.
	Массовые гуляния (уличная торговля, солдатская каша, чай, сладкая выпечка)
	09 мая 2020 г.
	-//-
	-//-

	1.7.
	Выступление трудовых коллективов села (школа, детский сад, клуб, фельдшерско-акушерский пункт, администрация сельского поселения, ООО «РПК «Восточное», библиотека, ИП «Кузнецова М.А.»,  ООО «Фортуна», почтовое отделение связи)
	09 мая 2020 г.
	-//-
	Сельские организации и предприятия

	1.8.
	Праздничный фейерверк
	09 мая 2020 г.
	Акватория р. Амур
	Администрация сельского поселения (депутаты Совета депутатов)

	1.9.
	Открытие мемориальной стелы участникам Великой Отечественной войны. Митинг памяти павших в годы Великой Отечественной войны. Вахта памяти церемония возложения венков.
	02 сентября 2020 г.
	Памятный знак участникам войны (сквер
ул. Набережная)
	Администрация сельского поселения, сельские образовательные учреждения, учреждения культуры

	2.
	Мемориальные, информационные, культурно-массовые и спортивные мероприятия

	2.1.
	Установка мемориального памятника участникам Великой Отечественной войны в сквере на ул. Набережная. Укладка брусчатки, установка скамеек, устройство клумб и высадка саженцев сосны
	июнь - август
	Сквер
ул. Набережная
	Администрация сельского поселения, Совет депутатов, ТОС «Северянка», образовательные учреждения села

	2.2.
	Изготовление плакатов, баннеров, сувенирной продукции, посвященных юбилею Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	март - апрель

	Руководители сельских учреждений

	2.3.
	Проведение Всероссийской акции «Сад памяти» (высадка деревьев)
	май - июнь 2020 г., сентябрь -октябрь 2020 г.
	ул. Центральная
	Учреждения образования и культуры, администрация сельского поселения, ООО «РПК «Восточное»

	2.4.
	Патриотические акции:
- «Георгиевская ленточка»
- «Ветеран моей семьи»
- «Спасибо за Победу»

- «Нет забытым могилам»

- «Мы помним, мы гордимся»
- «Вахта памяти»
- «Мои родные сражались за Родину»
- «Подари подарок детям войны»

- «Блокадный хлеб»
	май - июнь

январь 2020 г.
	территория
с. Иннокентьевка, с. Сахаровка

территория сельского кладбища

территория
с. Иннокентьевка, с. Сахаровка

МБОУ СОШ
с. Иннокентьевка
	Администрация сельского поселения, МБОУ СОШ
с. Иннокентьевка

-//-

Администрация сельского поселения, руководители организаций и учреждений села

Руководитель МБОУ СОШ
с. Иннокентьевка

	3.
	Тематические беседы, классные часы, уроки мужества

	3.1.
	«Нам 41-й не забыть, нам вечно помнить 45-й»
	03 мая 2020 г.
	Сельский клуб
	МБУ «МРДК» Клуб
с. Иннокентьевка

	3.2.
	Библиотечный час «Пионеры - герои», посвященный Дню памяти юного героя антифашиста
	февраль 2020 г.
	МБОУ СОШ           с. Иннокентьевка
	Руководитель МБОУ СОШ  с. Иннокентьевка

	3.3.
	Классный час ко Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	февраль 2020 г.
	-//-
	-//-

	3.4.
	Урок музыки «Симфония Ленинградская»
	январь 2020 г.
	-//-
	-//-

	3.5.
	Урок мужества «В жизни всегда есть место подвигу»
	март 2020 г.
	-//-
	-//-

	3.6.
	Музыкально-литературный салон «Песни, с которыми мы победили»
	март 2020 г.
	-//-
	-//-

	3.7.
	Медиа-проект «Читаем военную хронику»
	январь 2020 г.
	-//-
	-//-

	3.8.
	Классный час «75 лет начала Берлинской операции»
	май 2020 г.
	-//-
	-//-

	4.
	Книжно-иллюстрированные выставки к 75-летию Великой Победы:
- Трудные шаги к Великой Победе
- Маленькие герои большой войны

	-//-
	-//-

	5.
	Конкурс рисунков «Спасибо тебе, солдат!»
	май 2020 г.
	-//-
	-//-

	6.
	Выставка лэпбуков:
- Военные профессии
- Математики в годы Великой Отечественной войны
- Писатели в годы Великой Отечественной войны
- Военная техника
- Города герои
- Мемориалы и памятники
- Военная форма
- Песни военных лет
- Полководцы Великой Отечественной войны
- Герой Сталинграда М. Пассар: снайпер, который видел в темноте
- Бессмертный подвиг коренных народов Дальнего Востока
	январь - май 2020 г.
	-//-
	-//-

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Викторина «Что я знаю о Победе»
	март 2020 г.
	-//-
	-//-

	8.
	Квест-игра «Зарничка «Юность в сапогах»
	апрель 2020 г.
	-//-
	-//-

	9.
	Спортивный праздник «Салют Победа!»
	май 2020 г.
	-//-
	-//-

	10.
	День памяти и скорби «Зажгите свечи»
	июнь 2020 г.
	-//-
	-//-

	11.
	Вечер встречи детей войны с детьми будущего «Мы видим боль в ваших глазах»
	май 2020 г.
	сельский клуб
	Заведующий сельским клубом

	12.
	Праздничная дискотека «Нам жить и помнить»
	09 мая 2020 г.
	-//-
	-//-

_________________
	УТВЕРЖДЕНА
	постановлением администрации
	Иннокентьевского сельского
	поселения
	от 04.03.2020 № 16-па

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение мероприятий, посвященных юбилею Победы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество

	Стоимость
(руб.)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Приобретение:

	-
	цветов жителям имеющим статус «Дети войны»;
	40
	100,0
	4 000,0

	-
	сувениров;
	40
	30,50
	1 220,0

	2.
	Организация чаепития и дегустации каши (массовое гуляние)

	-
	мешки для мусора;
	1
	180,0
	180,0

	-
	салфетки бумажные;
	1
	50,0
	100,0

	-
	разовая посуда;

	1 500,0

	-
	скатерти
	10
	20,0
	200,0

	3.
	Приобретение сладкой выпечки
	2
	700,0
	1 400,0

	4.
	Оформление места проведения торжественного и массового гуляния:

	-
	приобретение шаров
	50
	8,0
	400,0

	-
	приобретение ткани на флаги
	15 м.
	100,0
	1 500,0

	Итого:

	10 500,0

________________

	УТВЕРЖДЕНА
	постановлением администрации
	Иннокентьевского сельского
	поселения
	от 04.03.2020  № 16-па

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Гофмайстер Светлана Николаевна
	- глава Иннокентьевского сельского поселения, председатель рабочей группы

	Кузнецова Ирина Александровна
	- специалист по общим вопросам администрации сельского поселения, секретарь рабочей группы

	          Члены рабочей группы:

	Абрамова Аксана Викторовна
	- заведующий МБУ «Межпоселенческий районный Дом культуры» Клуб с. Иннокентьевка (по согласованию)

	Кузнецова Мария Александровна

	- ИП «Кузнецова М.А.» (по согласованию)

	Попель Елена
Вячеславовна

	- учитель МБОУ СОШ с. Иннокентьевка (по согласованию)

	Таврин Константин Александрович

	- директор ООО «РПК «Восточное» (по согласованию)

	Моисеенко Марина Юрьевна

	- фельдшер фельдшерско-акушерского пункт
с. Иннокентьевка

	Ульянова Евгения Александровна
	- депутат Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

___________